
  
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА

1
На основу члана 32. став 1. тачка 12. и члана  43. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07

и 83/2014-др.Закон)  и члана 66.  Статута  општине  Нова Варош ("Службени  лист општине Нова Варош",  бр.10/2008,
9/2012 и 16/2015) и члана 21. и 22.Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош („Службени лист општине Нова
Варош“, бр.4/2014), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 20.07.2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

1.  БРАНКО  БЈЕЛИЋ,  доктор  ветеринарске  медицине  из  Нове  Вароши,  изабран  је  за  председника
општине Нова Варош.

2. Председник општине је на сталном раду у општини.
3. Мандат именованом траје 4 године.
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-14/7-1/2016-02 од 20.07.2016.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Димитрије Пауновић, с.р.
*******************************************************************************************************

2
На основу члана 32. став 1. тачка 12. члана 43. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", бр.129/07 и

83/2014-др.Закон) и члана 66. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008, 9/2012
и 16/2015) и члана 21. и 23. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош („Службени лист општине Нова
Варош“, бр.4/2014), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 20.07.2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

1.  ИВАН МЛАДЕНОВИЋ,  професор  из Нове Вароши,  изабран је за заменика председника  општине
Нова Варош.

2. Заменик председника општине је на сталном раду у општини.
3. Мандат именованом траје 4 године.
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-14/7-2/2016-02 од 20.07.2016.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ

 НОВА ВАРОШ

БРОЈ 15. НОВА ВАРОШ, 21. ЈУЛ  2016. ГОДИНЕ



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.15      21. јул 2016. године

 Димитрије Пауновић, с.р.

*******************************************************************************************************

3
На основу члана 32.  став 1. тачка 12., члана 45. став 1.  Закона о локалној  самоуправи ("Сл.гласник РС",

бр.129/07 и 83/2014-др.Закон) и члана 40. став 1. тачка 12. члана 70. став 1. Статута општине Нова Варош ("Службени
лист  општине  Нова  Варош",  бр.10/2008,  9/2012  и  16/2015),  члана  21.  Пословника  о  раду  Скупштине  општине
(«Службени лист општине Нова Варош», бр.4/2014),  Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 20.07.2016.
године, донела је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

1. За чланове Општинског већа општине Нова Варош изабрани су: 

-АВДИЋ ФИКО
-БАКОВИЋ ЖЕЉКО
-ГРБИЋ МИХАЈЛО
-ЂАЈИЋ РАТОМИР
-ЖУНИЋ ГОРДАНА
-КНЕЖЕВИЋ СНЕЖАНА
-ЉУЈИЋ СРЂАН
-ПОПАДИЋ ТИЈАНА
-ПОПОВИЋ ВУК
-ХАЏИБРАХИМОВИЋ СЕНАД
-ЧКОЊОВИЋ ЧЕДОМИР

2. Мандат именованим траје 4 године.
3. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-14/7-3/2016-02 20.07.2016.године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

 Димитрије Пауновић, с.р.
*******************************************************************************************************

4
На  основу  члана  47,  48  и  50.  Статута  општине  Нова  Варош  ("Службени  лист  општине  Нова  Варош",

бр.10/2008, 9/2012 и 15/2016) и члана 38, 39 и 42. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош, ("Службени лист
општине Нова Варош, бр. 4/2014), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 20.07.2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
1. У Мандатно - имунитетску комисију Скупштине општине Нова Варош, именују се:
- Наташа Пуцаревић, председник
- Бранко Поповић, члан
- Бранка Киковић, члан
2.  Комисија  разматра  разлоге  престанка  мандата  појединих  одборника  и  о  томе  подноси  Скупштини

извештај са предлогом за потврђивање мандата новом одборнику у случају престанка мандата одборника чији је мандат
потврђен.

Разматра извештај Општинске изборне комисије и уверење о избору за одборника и подноси Скупштини
извештај са предлогом за потврђивање мандата одборника. 

Разматра питања примене и ускраћивања имунитета одборника у случајевима предвиђених Статутом и друга
питања у вези са мандатно имунитетским правима одборника. 

У поступку верификације мандата одборника Комисија ради на начин утврђен Пословником за рад Комисије
за потврђивање мандата, на конститутивној седници. 

3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-14/8-1/2016-02 од 20.07.2016. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК

Страна 2



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.15      21. јул 2016. године

Скупштине општине
 Димитрије Пауновић, с.р.

*******************************************************************************************************

5

На основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008)
и члана 38, 39 и 40. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова Варош",
бр.4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 20.07.2016. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Административни одбор Скупштине општине Нова Варош, именује се :
- Владимир Пурић, председник
- Миљана Стојковић, члан
- Радојко Стојковић, члан
- Перица Дивац, члан
- Горан Батаковић, члан

2. Административни одбор припрема и предлаже прописе којима се уређују питања и остваривању права и
дужности  одборника,  доноси  појединачне  акте  о  статусним  питањима  одборника  и  предлог  појединачних  аката  о
накнадама  одборницима,  доноси  појединачне  акте  о  статусним  питањима  и  накнадама  изабраних,  именованих  и
постављених лица у органима општине. 

3. Мандат именованим члановима Административног одбора траје до истека мандата Скупштине, која их
именује.

4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».

Број:06-14/8-2/2016-02 од 20.07.2016. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

 Димитрије Пауновић, с.р.
*******************************************************************************************************

6
На основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.10/2008)

и члана 38, 39 и 41. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова Варош",
бр.4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 20.07.2016. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Комисију за статутарна питања Скупштине општине Нова Варош, именује се :
- Миљка Дучић, председник
- Анка Арсенијевић, члан
- Радослав Лековић, члан
- Милорад Марјановић, члан
- Дражен Зечевић, члан

2. Комисија припрема предлог Статута општине и измене и допуне Статута општине и других нормативних
аката.

3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».

Број:06-14/8-3/2016-02 од 20.07.2016. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК

Страна 3



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.15      21. јул 2016. године

Скупштине општине
 Димитрије Пауновић, с.р.

*******************************************************************************************************

7
На основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008)

и члана 38. 39 и 43. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист Општине Нова Варош", број
4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 20.07.2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1.  У Комисију  за урбанизам расподелу грађевинског  земљишта,  стамбено комуналне  делатности  и
заштиту животне средине Скупштине општтине Нова Варош, именује се :

- Бранислав Дилпарић, председник
- Милорад Марјановић, члан
- Милојко Јојић, члан
- Радојко Стојковић, члан
- Драгана Ћирковић, члан

2.  Комисија  разматра и  даје  стручна  мишљења о нацртима  и  предлозима  одлука  из  области урбанизма,
стамбено  комуналне  делатности,  саобраћајница,  уређивања  и  расподеле  грађевинског  земљишта,   угоститељства,
туризма, заштите животне средине и заштите од елементарних непогода и коришћења пословног простора.

3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».

Број:06-14/8-4/2016-02 од 20.07.2016. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

 Димитрије Пауновић, с.р.
*******************************************************************************************************

8
На  основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008)

и члана 38. 39 и 44. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", број
4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 20.07.2016. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Комисију за представке и притужбе Скупштине општине Нова Варош, именује се :

- Горан Колашинац, председник
- Гордана Кхоуитар, члан
- Перица Дивац, члан
- Милана Живковић, члан
- Дејан Војиновић, члан

2. Комисија разматра  представке  и притужбе које су упућене Скупштини општине и предлаже Скупштини
и надлежним органима мере за решавање питања садржаних у њима и о томе обавештава подносиоца.

3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».

Број:06-14/8-5/2016-02 од  20.07.2016. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК

Страна 4



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.15      21. јул 2016. године

Скупштине општине
 Димитрије Пауновић, с.р.

*******************************************************************************************************

9
На основу члана 48. и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008)

и члана 38. 39. и 45. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", број
4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 20.07.2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Комисију за економски развој Скупштине општине Нова Варош, именује се:

- Сакиба Варагић, председник
- Бојо Лековић, члан
- Драгана Вујовић, члан
- Дражен Зечевић, члан
- Ненад Бучевац, члан

2. Комисија разматра  и даје стручна  мишљења о нацртима и предлозима  плана  друштвено-економског
развоја општине,   разматра и даје иницијативе и предлоге  за утврђивање заједничких циљева и интереса  у развоју
општине,  разматра и даје иницијативе за утврђивање стратегије развоја општине за стварање услова за усклађивање
међусобних економских односа у развоју привреде,  друштвене делатости  и других питања из области економских и
социјалних потреба  грађана општине.

3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

Број:06-14/8-6/2016-02 од 20.07.2016. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

 Димитрије Пауновић, с.р.
*******************************************************************************************************

10
На  основу члана 48 и 50. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош, бр.10/2008)

и члана 38. 39 и 46. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист Општине Нова Варош", број
4/2014), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 20.07.2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Комисију за избор и именовање Скупштине општине Нова Варош, именује се :

- Милан Ђајић, председник
- Дејан Војиновић, члан
- Гордана Кхоуитар, члан
- Анка Арсенијевић, члан
- Радослав Лековић, члан

2. Комисија за избор и именовање утврђује предлоге  за избор, именовање , постављање у органе Скупштине
општине  и  органе  општине  и  делегирање чланова   у  органе  и  организације   одређене  прописима  ,  а  за  које   није
предвиђено да их предлаже неки други орган, као и даје  предлоге и мишљења Скупштини општине о испуњењу услова
за спровођење поступка распоређивања тих лица.

3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.
4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».

Број:06-14/8-7/2016-02 од 20.07.2016. године
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК

Страна 5



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.15      21. јул 2016. године

Скупштине општине
 Димитрије Пауновић, с.р.

*******************************************************************************************************

11
На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014-др. Закон),

члана 536. став 2. Закона о привредним друштвима („Сл. Гласник РС“, бр. 36/2011 и 99/2011, 83/2014-др.закон и 5/2015),
члана 8.  Одлуке  о покретању поступка  ликвидације Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова
Варош („ Сл. лист општине Нова Варош“, бр.11/2016) и члана 14.  став 1.  тачка 5. Статута општине Нова Варош („Сл.
лист општине  Нова Варош“,  бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015),  Скупштина  општине Нова Варош,  на седници одржаној
20.07.2016. године, донела је 

О Д Л У К У

О Усвајању Почетног  ликвидационог  биланса  Дирекције  за  грађевинско  земљиште и изградњу општине
Нова Варош- у ликвидацији.

Члан 1.
УСВАЈА СЕ Почетни ликвидациони биланс Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу општине Нова

Варош- у ликвидацији, Карађорђева 32, уписаног у Регистар привредних субјеката Агенције за привредне регистре под
бројем БД 47172/2016 од 13.06.2016. године, матичним бројем 17223801, ПИБ 101067042, који је саставио ликвидациони
управник у складу са прописима којима се уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 2.
Усвојени  Почетни ликвидациони  биланс Дирекције за  грађевинско земљиште и изградњу општине  Нова

Варош- у ликвидацији региструје се у складу са Законом о регистрацији.

Члан 3.
Ова Одлука објавиће се у „Сл. листу општине Нова Варош“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-14/9/2016-02 од 20.07.2016. године

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

 Димитрије Пауновић, с.р.
*******************************************************************************************************

12

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА НОВА ВАРОШ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Број:06-25/17/2016-01
01.07.2016.године
НОВА ВАРОШ

Привремени орган Општине Нова Варош, на седници одржаној 01.07.2016. године, на основу Одлуке Владе
Р.С. о распуштању Скупштине општине Нова Варош, и образовању Привременог органа општине Нова Варош, а у вези
са чланом 61. став 3 и чланом 64. став 3, Закона о пољопривредном земљишту земљишту (“Службени гласник РС”, бр.
62/2006, 65/2008- др. закон и  41/2009), доноси

ОДЛУКУ
о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној

својини на територији општине Нова Варош

Члан 1.
            Одређује се председник Привременог органа општине Нова Варош, као орган надлежан за доношење Одлуке о
расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине
Нова  варош,  уз  сагласност  Министарства  пољопривреде  и  заштите  животне  средине,  а  у  скалду  са  Годишњим

Страна 6



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.15      21. јул 2016. године

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Нова
Варош.

Члан 2.
           Одређује се председник Привременог органа општине Нова Варош, као надлежни орган, да на основу предлога
Комисије  за  спровођење  поступка  јавног  надметања  донесе  Одлуку  о  давању на  коришћење  без  плаћања  накнаде
пољопривредног  земљишта  у  државној  својини  и  Одлуку  о  давању у закуп  пољопривредног  земљишта  у државној
својини на територији општине Нова Варош, уз сагласност Министарстава пољопривреде и заштите животне средине.

Члан 3.
         Одредбе члана 1. и 2. Одлуке односе се на пољопривредно земљиште које је у складу са посебним законом,
одређено као грађевинско земљиште, а користи се за пољопривредну производњу до привођења планираној намени, као
и на пољопривредне објекте у државној својини.

Члан 4.
         Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном  листу општине Нова Варош”.

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

Страна 7



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.15      21. јул 2016. године

С А Д Р Ж А Ј 

1. Решење о избору председника општине Нова Варош........................................................................... 1
2. Решење о избору заменика председника општине Нова Варош............................................................ 1
3. Решење о избору чланова Општинског већа општине Нова Варош....................................................... 2
4. Решење о именовању чланова Мандатно-имунитетске комисије Скупштине општине Нова Варош....... 2
5. Решење о именовању чланова Административног одбора Скупштине општине Нова Варош................. 3
6. Решење о именовању чланова Комисије за статутарна питања Скупштине општине Нова Варош......... 3
7. Решење о именовању чланова Комисије  за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, стамбено

комуналне делатности и  заштиту животне средине Скупштине општине Нова Варош........................
4

8. Решење о именовању чланова Комисије за представке и притужбе Скупштине општине Нова Варош... 4
9. Решење о именовању чланова Комисије за економски развој Скупштине општине Нова Варош.......... 5

10. Решење о именовању чланова Комисије за избор и именовање Скупштине општине Нова варош....... 5
11. Одлука о усвајању Почетног ликвидационог биланса Дирекције за грађевинско земљиште и изградњу

општине Нова Варош- у ликвидацији.................................................................................................
6

12. Одлука  о одређивању надлежног  органа  за  спровођење поступка  давања у закуп  пољопривредног
земљишта у државној својини на територији општине Нова Варош....................................................

6

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32
Одговорни уредник: Милка Радић

Страна 8


